
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Mado HS B.V. (hierna te noemen: "Mado") 23-07-2021
 1

Mado HS B.V. 
KvK-nummer: 61609757
Datum oprichting: 30 september 2014
Vestigingsadres: Stationsweg 180, 2515BS 's-Gravenhage

--------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------
Dit openbaar verslag is deels gebaseerd op informatie en mededelingen die 
zijn verkregen van bestuurders, medewerkers en betrokken derden, alsmede 
op financiële informatie die beperkt geverifieerd is. De curator kan de 
juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet garanderen. 

Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten of andere feiten leiden. Dit 
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiële) gegevens op enig 
moment aangepast kunnen worden. 

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de 
belanghebbenden. Aan dit openbaar verslag kunnen geen rechten worden 
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning 
van aansprakelijkheid en/of afstand van enig recht. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------

23-07-2021
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-07-2021
Insolventienummer F.09/21/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000192560:F001
Datum uitspraak 15-06-2021

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator  J.E.M. van den Bemt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45fa2346-cccd-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Blijkens de omschrijving in het uittreksel in de KvK: "Het exploiteren van 
cateringbedrijven en horecagelegenheden, alsmede het organiseren van 
evenementen."

Mado exploiteerde een restaurant/ijssalon aan de Stationsweg in Den Haag. 
Mado is een keten, waarvan Mado HS één van de franchisenemers is. 
Franchisegever Mado zou in 1850 zijn opgericht in Turkije. Mado zou bekend 
staan om een speciaal soort ijs dat met mes en vork wordt gegeten. 

23-07-2021
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 590.617,07 € 305.069,94 € 561.705,18

2021 € 62.431,26 € 63.465,89 € 789.756,91

De financiële gegevens over 2020 en 2021 zijn afgeleid uit de digitale Exact-
administratie. De curator heeft de juistheid van deze informatie nog niet 
kunnen verifiëren. De curator is nog in afwachting van de jaarrekeningen. De 
cijfers over 2018 en 2019 zijn tot op heden in het geheel niet bekend. 

23-07-2021
 1

18

Toelichting 
Tot circa een jaar voorafgaand aan de faillietverklaring zouden er gemiddeld 
40 personeelsleden in loondienst zijn geweest bij failliet. Ten tijde van de 
faillietverklaring zouden er circa 18 personeelsleden in dienst zijn geweest. 

23-07-2021
 1

€ 91.891,40

Toelichting 
Dit betreft het saldo van de faillissementsrekening op datum 21 juli 2021. 

23-07-2021
 1

van 
15-6-2021

t/m 
20-7-2021

23-07-2021
 1



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 161 uur 0 min

totaal 161 uur 0 min

Zie verslag. 23-07-2021
 1

1. Inventarisatie

Het bestuur van Mado werd vanaf 14 februari 2020 gevormd door Ramor 
Holding B.V. en Nabila Holding B.V. Nabila Holding B.V. is op 1 januari 2021 uit 
functie getreden als bestuurder. Vanaf dat moment is Ramor Holding B.V. enig 
bestuurder van Mado. 

Beide vennootschappen houden aandelen in failliet. De curator heeft nog 
geen aandeelhoudersregister ontvangen. 

De heer Beke is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Ramor Holding 
B.V. Mevrouw Siaj is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Nabila 
Holding B.V. 

In de periode van 3 jaar voorafgaand aan het faillissement zijn ook mevrouw 
Siaj (direct in privé), Akdeniz Investments B.V. en Akoglu Group B.V. 
bestuurders van Mado geweest. De heer Akdeniz is enig bestuurder en enig 
aandeelhouder van Akdeniz Investments B.V. De heer Aydin is enig 
bestuurder en enig aandeelhouder van Akoglu Group B.V. 

23-07-2021
 1

Vooralsnog is de curator niet bekend met lopende procedures. 23-07-2021
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Op 
faillissementsdatum was er vanwege een achterstand van drie maanden 
geen sprake van verzekeringsdekking. Omdat de bestuurder de wens had de 
onderneming tijdens het faillissement - in afwachting van het in te stellen 
verzet - voort te zetten, is de achterstand van € 2.266,86 door de bestuurder 
(in privé) ingelost, opdat de onderneming toch nog verzekerd bleef. 

Vervolgens is het verzet niet-ontvankelijk verklaard en is er geen hoger 
beroep ingesteld. De verzekering is beëindigd. 

Met andere verzekeringen is de curator op dit moment nog niet bekend. 

23-07-2021
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Huurovereenkomst Den Haag

Failliet huurde een bedrijfsruimte gelegen aan de Stationsweg 180 te Den 
Haag. De curator heeft deze huurovereenkomst niet opgezegd. In eerste 
instantie niet vanwege het in te stellen verzet, in tweede instantie niet in 
verband met de mogelijkheid dat de onderneming (incl. de 
huurovereenkomst) zou worden doorgestart door een geïnteresseerde partij. 
Op 24 juni 2021 heeft de verhuurder de huurovereenkomst ex artikel 39 
Faillissementswet opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. 

De curator heeft de materiële activa inmiddels verkocht aan een opkoper. Er 
moeten nog een aantal goederen worden uitgeleverd aan rechthebbenden. 
De curator streeft naar een beëindiging op korte termijn, zodat mogelijk een 
gedeelte van de boedelschuld kan worden bespaard. 

2. Huurovereenkomst Rotterdam

Daags na het faillissement werd duidelijk dat failliet ook een pand aan de 
Coolsingel 45 te Rotterdam huurt. Vanuit dit pand wordt een andere 
(franchise)vestiging van Mado geëxploiteerd, vanuit een andere 
vennootschap: Mado Cool B.V. De huurovereenkomst staat op naam van 
failliet. Failliet is door de rechtbank Rotterdam bij vonnis van 20 mei 2021 in 
rechte veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 155.155,99 aan 
achterstallige huur. De verhuurder heeft tot op heden een vordering van € 
135.329,35 ter verificatie in het faillissement aangemeld. 

De bestuurder van failliet heeft zich op het standpunt gesteld dat er feitelijk 
sprake zou zijn van een huurovereenkomst tussen de verhuurder en Mado 
Cool B.V., dan wel dat de huurovereenkomst op naam van Mado Cool B.V. 
had moeten staan en dat e.e.a. berust op een fout. Mado Cool B.V. zou ook 
steeds de huurpenningen aan de verhuurder hebben betaald. Voorts zou 
Mado Cool B.V. al enige tijd in overleg zijn met de verhuurder over een 
betalingsregeling ten aanzien van het resterende bedrag van de vordering. 

De bestuurder van failliet is tevens bestuurder van Mado Cool B.V. Om de 
bestuurder in de gelegenheid te stellen om met de verhuurder tot 
overeenstemming te komen over het overzetten van de huurovereenkomst, 
heeft de curator de huur onder een aantal voorwaarden niet direct 
opgezegd. Omdat deze overeenstemming er niet leek te komen, heeft de 
curator de huur een aantal dagen later alsnog ex artikel 39 Faillissementswet 
met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd tegen de vroegst 
mogelijke datum. 

De huur over de opzegtermijn moet door Mado Cool B.V. aan de 
faillissementsboedel worden betaald. De huur over juli 2021 is door Mado 
Cool B.V. aan failliet voldaan. 

23-07-2021
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De huidige (indirect) bestuurder van Mado, zou vlak voor de uitbraak van de 
COVID-19 pandemie een gedeelte van de aandelen van MADO hebben 
overgenomen van de vorige eigenaar. Op dat moment is hij ook als 
bestuurder aangetreden. 

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder verklaard dat 
MADO een populaire en goedlopende onderneming zou zijn geweest. Er 
zouden op enig moment circa 40 personeelsleden in dienst zijn geweest. 
Door de COVID-19 pandemie moest MADO voor langere tijd worden gesloten. 
De kosten zouden gedurende het afgelopen jaar grotendeels zijn blijven 
doorlopen, terw ijl er nauwelijks inkomsten konden worden gegenereerd. Wel 
zou een groot gedeelte van het personeel zijn afgevloeid. 

Sinds de heropening van MADO zou er volgens de bestuurder weer 
voldoende omzet zijn gedraaid om de lopende kosten te kunnen dekken. Ook 
zouden er met zoveel mogelijk schuldeisers betalings- dan wel 
afkoopregelingen zijn getroffen. Een van de schuldeisers, de aanvrager van 
het faillissement, zou niet tot het treffen van een regeling bereid zijn 
geweest. 

Het faillissement is aangevraagd door een (voormalig) energieleverancier. De 
vordering van de aanvrager bedroeg ten tijde van de aanvraag € 17.372,2 in 
hoofdsom. 

In mei 2021 heeft er een eerste faillissementszitting plaatsgevonden. Deze 
zitting is aangehouden, om partijen in de gelegenheid te stellen alsnog een 
regeling met elkaar te treffen. Partijen zijn daarin niet geslaagd, waardoor de 
aangehouden zitting doorgang heeft gevonden. De bestuurder heeft 
verklaard dat hij er vanwege een zeer ongelukkige samenloop van 
omstandigheden niet in is geslaagd om bij deze zitting aanwezig te zijn, 
waardoor hij op de tweede (aangehouden) zitting geen verweer heeft 
gevoerd. Op 15 juni 2021 werd het faillissement uitgesproken. 

De bestuurder heeft verzet ingesteld tegen de uitspraak van het 
faillissement, omdat er voldoende geld beschikbaar was om de volledige 
vordering van de aanvrager te betalen. Het verzet is echter niet-ontvankelijk 
verklaard, omdat failliet op de eerste faillissementszitting wel is verschenen. 
Er is geen hoger beroep ingesteld. 

De curator doet onderzoek naar eventuele andere oorzaken die een 
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest. 

23-07-2021
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
18

Toelichting 
In eerste instantie heeft de bestuurder aan de curator medegedeeld dat er 
sprake zou zijn van 8 personeelsleden die in loondienst zouden zijn van 
failliet. Na ontvangst van de arbeidsovereenkomsten van deze 
personeelsleden, heeft de curator deze personeelsleden met machtiging van 
de rechter-commissaris ontslag aangezegd.

Later bleek dat failliet niet 8 maar 16 tot 18 personeelsleden in dienst zou 
hebben gehad ten tijde van de faillietverklaring. De curator heeft 
volledigheidshalve en zover nodig ook aan de overige 10 personeelsleden 
met machtiging van de rechter-commissaris ontslag aangezegd. 

23-07-2021
 1

Personeelsleden 
40

Toelichting 
Volgens opgaaf van de bestuurder. 

23-07-2021
 1

Datum Aantal Toelichting

17-6-2021 8 Zie boven

5-7-2021 10 Zie boven

totaal 18

- Herhaaldelijk contact met bestuurder i.v.m. de aanlevering van de 
benodigde gegevens; 
- verzamelen personeelsgegevens en bestuderen inkomende stukken;  
- verzoeken machtiging ontslag personeel (2x); 
- opstellen ontslagbrieven en coördineren ontslagaanzegging;
- herhaaldelijk contact met UWV i.v.m. aanmelden personeel in verband met 
loongarantieregeling, contact m.b.t. aanleveren personeelsgegevens en 
vragen. 

23-07-2021
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Materiële activa pand Stationsweg 180 Den Haag
incl. voorraad

€ 31.944,00

Volkswagen Caddy

totaal € 31.944,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Mado heeft een inventaris bestaande uit tafels, stoelen, keukenapparatuur 
e.d. Alvorens een biedingsproces op te zetten, heeft de curator de activa 
laten taxeren door Puper B.V. 

Er waren circa 15 gegadigden voor een overname vanuit faillissement. De 
curator heeft de bedrijfsinformatie verzameld en in de vorm van een 
'biedboek' en onder geheimhouding aangeboden aan de gegadigden. Dit 
waren zowel geïnteresseerden in een doorstart, als opkopers van de 
inventaris. 

Voor de deadline verstreek hebben vijf partijen een bod uitgebracht. De 
curator heeft met de verhuurder gesproken over de (hoogste) bieding van 
een partij die (ook) geïnteresseerd was in de huurovereenkomst. 
De verhuurder heeft de curator laten weten niet bereid zijn een nieuwe 
huurovereenkomst aan deze koper te verstrekken. Indeplaatsstelling was 
niet mogelijk nu de huur reeds door de verhuurder was opgezegd. 

Uiteindelijk is de inventaris met toestemming van de rechter-commissaris 
verkocht aan de partij die het hoogste bod op de inventaris heeft 
uitgebracht. De acceptatie van dit bod was in het belang van de 
faillissementsboedel. 

De koopprijs bedroeg € 26.400,-- Excl. BTW. In deze koopprijs zijn niet alleen 
de bedrijfsmiddelen maar ook de voorraad begrepen. De koopprijs van € 
31.944,-- (Incl. BTW) is ontvangen op de faillissementsrekening. 

Overigens is in de franchiseovereenkomst is opgenomen dat de goederen 
waarop het MADO-logo staat, niet kunnen worden verkocht. De curator heeft 
deze goederen dan ook buiten de verkoop gehouden en heeft de 
franchisegever in de gelegenheid gesteld om deze goederen te komen 
ophalen. Deze goederen zullen naar verwachting op korte termijn worden 
opgehaald. 

De curator heeft ook een Volkswagen Caddy in de faillissementsboedel 
aangetroffen. Deze is tot op heden nog niet verkocht, maar zal naar 
verwachting in de komende verslagperiode worden verkocht. 

23-07-2021
 1

Er is geen sprake van (bank)financiering en zodoende ook niet van 
pandrechten. 

23-07-2021
 1

- Inventariseren en laten taxeren activa;
- het in kaart brengen van de rechten van derden (onder 5. 
Eigendomsvoorbehoud wordt nader ingegaan op de door de curator 
ontvangen aanspraken ter zake eigendomsvoorbehoud); 
- opstellen biedboek en geheimhoudingsovereenkomst;
- contact met geïnteresseerden;
- beoordelen biedingen. 

23-07-2021
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bederfelijke goederen € 100,00

totaal € 100,00 € 0,00

De voorraden zijn gedeeltelijk verbruikt in de periode waarin de onderneming 
is voortgezet (zie hoofdstuk 6). 

In de koeling van Mado zijn - nadat de activiteiten van de onderneming 
werden gestaakt - nog enkele bederfelijke goederen aangetroffen (groenten 
en fruit). Een gedeelte hiervan was reeds bedorven. De curator heeft de 
bederfelijke goederen verkocht voor een bedrag van € 100,-- incl. BTW. 

De koopprijs van de overgebleven (niet bederfelijke) voorraad is begrepen in 
de onder bedrijfsmiddelen genoemde koopprijs.  

23-07-2021
 1

- 23-07-2021
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo deel 1 € 6.665,16

Banksaldo deel 2: storneringen € 15.205,41

Banksaldo deel 3: pinopbrengsten na
faillissemenstdatum

€ 5.415,85

Terugstorting onttrekking € 25.650,00

Aangetroffen kasgeld € 1.008,70

Kasopbrengst voortzetten € 1.600,75

totaal € 55.545,87 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Failliet houdt een bankrekening aan bij ING Bank.

Op faillissementsdatum is er nog een bedrag van € 25.650,-- vanuit de 
bankrekening van failliet overgeschreven naar een privérekening van de 
bestuurder van failliet. De curator heeft de bestuurder direct tot terugbetalen 
van deze onttrekking aangeschreven, waarop de bestuurder dit bedrag van 
€ 25.650,-- naar de faillissementsrekening heeft overgeboekt. 

ING Bank heeft een bedrag van € 32.315,16 naar de faillissementsrekening 
overgeboekt. Een bedrag van € 25.650,-- werd onverschuldigd betaald en is 
naar ING Bank teruggestort. Per saldo bedroeg het banksaldo aldus € 
6.665,16. 

Na faillissementsdatum heeft de bank op verzoek van de curator de 
automatische incasso's gestorneerd die gestorneerd konden worden. 
Hierdoor is er nog een bedrag van € 15.205,41 in de boedel gevloeid. 

Na faillissementsdatum is er nog een aantal pinopbrengsten met een totaal 
van € 5.415,85 op de geblokkeerde bankrekening van failliet bijgeschreven. 
ING Bank heeft ook dit bedrag doorgestort naar de faillissementsrekening. 
Gedeeltelijk betreft het de uitbetaling (door Stichting Klantgelden Sepay) van 
eerder (voor/op faillissementsdatum) gedane pinbetalingen, gedeeltelijk ook 
de uitbetaling van de pinbetalingen die tijdens het faillissement (gedurende 
het voortzetten) zijn gedaan. 

Tot slot is er een bedrag van € 1.008,70 aan kasgeld aangetroffen. Tijdens 
het voortzetten is er - voor zover bekend - nog een bedrag van € 1.600,75 
aan kasgeld bijgekomen. In totaal is er € 2.609,45 aan kasgeld bij de curator 
ingeleverd. Het kasgeld zal in de komende verslagperiode worden gestort en 
is nog niet opgenomen in het boedelsaldo. 

23-07-2021
 1

Correspondentie met bank, correspondentie met bestuurder. 23-07-2021
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

MKB Brandstof € 22,85 € 22,85

Restant Nieuwestroom € 3.266,72

Huur Mado Cool B.V. € 8.333,33

totaal € 3.289,57 € 8.356,18 € 0,00

- MKB Brandstof heeft een kaarttegoed van € 22,85 naar de 
faillissementsrekening overgeboekt. 

- Energieleverancier Nieuwestroom heeft de eindafrekening opgemaakt en 
heeft onlangs verzocht om de gegevens van de faillissementsrekening, zodat 
zij het restant van € 3.266,72 uit kan betalen. De curator is nog in afwachting 
van deze betaling. 

- Mado Cool B.V. is door de curator aangesproken tot betaling van (1) de 
achterstallige huur van € 135.329,35 (dit bedrag is gebaseerd op de door de 
hoofdverhuurder ingediende vordering) en (2) de huurpenningen vanaf juni 
2021. De bestuurder van Mado Cool B.V. heeft verweer gevoerd tegen (de 
hoogte) van de vordering onder (1). Naar verwachting komt hierover in de 
komende verslagperiode meer duidelijkheid. 

Ten aanzien van de vorderingen onder (2) geldt dat de huurtermijn over juli 
2021 ad (ten minste) € 8.333,33 is voldaan. De huurtermijn over augustus 
2021 ad (ten minste) € 8.333,33 dient uiterlijk 31 juli 2021 te worden 
voldaan. De huurtermijn over 1 t/m 25 september 2021 ad (ten minste) € 
6.944,44 dient uiterlijk 31 augustus 2021 te worden voldaan. De curator ziet 
erop toe dat deze betalingen worden gedaan. 

23-07-2021
 1

Onderzoek, correspondentie met bestuurder, correspondentie met 
(hoofd)verhuurder Rotterdam. 

23-07-2021
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Voor zover thans bij de curator bekend is er geen sprake van een 
bankfinanciering. 

23-07-2021
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Een gedeelte van de (keuken)apparatuur is gehuurd dan wel in bruikleen 
gegeven. De curator heeft de overeenkomsten beoordeeld en de gehuurde 
dan wel in bruikleen gegeven goederen uitgeleverd. Met één partij moet nog 
een afspraak worden gemaakt voor het ophalen van de door haar (onder 
eigendomsvoorbehoud geleverde) goederen. 

23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

Er zijn meerdere leveranciers die een beroep hebben gedaan op 
eigendomsvoorbehoud ter zake aan Mado HS B.V. geleverde goederen. In 
alle gevallen was sprake van een beding strekkende tot 
eigendomsvoorbehoud als opgenomen in de algemene voorwaarden. De 
curator heeft een aantal van deze eigendomsvoorbehouden erkend en dit 
afgewikkeld. Een aantal leveranciers heeft niet kunnen aantonen dat de 
algemene voorwaarden ook daadwerkelijk voor of bij het aangaan van de 
overeenkomst aan Mado ter hand zijn gesteld. De curator heeft om die reden 
de betreffende bedingen strekkende tot eigendomsvoorbehoud vernietigd. 

Met een enkele partij loopt nog een discussie. 

23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

Toelichting 
N.v.t. 

23-07-2021
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

- In kaart brengen en beoordelen 
zekerheidsrechten/eigendomsvoorbehouden; 
- controleren of de algemene voorwaarden van toepassing zijn en zo ja, of 
deze tijdig ter hand zijn gesteld en leveranciers in de gelegenheid stellen 
zulks aan te tonen;
- navraag bij bestuurder van failliet; 
- discussies en correspondentie met derden; 
- uitleverdag. 

23-07-2021
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bestuurder heeft direct na de uitspraak van het faillissement de wens 
uitgesproken om verzet in te stellen tegen het faillissement. De sluiting van 
het restaurant zou volgens de bestuurder onvermijdelijk een definitief einde 
voor Mado betekenen.

Desondanks moest Mado op 15 juni 2021 gesloten worden en blijven, 
vanwege het ontbreken van de benodigde noodzakelijke verzekeringen. De 
bestuurder heeft de achterstallige premie vervolgens voldaan, waarna de 
verzekeraar heeft bevestigd dat er weer sprake was van dekking. 

De curator heeft de onderneming vervolgens, vanaf 16 juni 2021 tot en met 
18 juni 2021 in de middag, met toestemming van de rechter-commissaris 
voortgezet, in afwachting van de indiening en behandeling van het verzet. De 
curator heeft hierover strikte afspraken gemaakt met de bestuurder van 
failliet. 

Op 17 juni 2021 werd het verzet niet-ontvankelijk verklaard. Daarop is de 
onderneming niet direct gesloten, omdat de bestuurder nog de mogelijkheid 
had om hoger beroep in te stellen. Van deze mogelijkheid heeft de 
bestuurder geen gebruik gemaakt. 

Het voortzetten verliep niet volledig conform afspraak. Bovendien werd de 
curator op 18 juni 2021 bekend met een aantal nieuwe feiten. Om die reden 
heeft de curator de onderneming op vrijdagmiddag 18 juni 2021 direct (laten) 
staken. 

23-07-2021
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Omzet: € 6.039,5
Inkoopkosten: € 0,--
Bruto resultaat: € 6.039,5

Een bedrag van € 1.600,75 is contant ontvangen. Op 17 juni 2021 zijn er 
twee bedragen met een totaal van € 1.713,44 bijgeschreven op de 
geblokkeerde rekening van failliet. ING Bank heeft dit bedrag overgeboekt 
naar de faillissementsrekening van failliet (zie hierover ook onderdeel 3.8). 
De pinomzet over 17 en 18 juni is voor zover bij de curator bekend door 
Stichting klantgelden Sepay nog niet overgeboekt naar de geblokkeerde 
rekening. ING Bank heeft dit bedrag in ieder geval nog niet overgeboekt naar 
de faillissementsrekening van failliet. De curator heeft dit in onderzoek. 

23-07-2021
 1

- Herhaaldelijk contact met verzekeringsmaatschappij;
- beoordelen omzetprognoses en kostenprognoses; 
- veelvuldig contact (per e-mail, telefonisch en besprekingen) met bestuurder;
- contact met rechter-commissaris; 
- toezien op naleving afspraken; 
- bezoek locatie, sluiten Mado. 
 

23-07-2021
 1

Doorstarten onderneming

Het is niet mogelijk gebleken een doorstart te bewerkstelligen. 23-07-2021
 1

De curator heeft gepoogd een doorstart van Mado te realiseren. De curator 
heeft diverse geïnteresseerde partijen van informatie voorzien en heeft hen 
in de gelegenheid gesteld om het restaurant te bezichtigen. Er is overleg 
geweest met de franchisegever over de bereidheid om aan een eventuele 
koper een nieuwe franchiseovereenkomst te verstrekken. Ook is er overleg 
geweest met de advocaat van de verhuurder. 
Vervolgens heeft de curator de geïnteresseerden in de gelegenheid gesteld 
om een bieding uit te brengen. 

Essentieel voor een doorstart is de mogelijkheid voor de doorstarter dat zij 
een nieuwe huurovereenkomst kan sluiten met de verhuurder. De verhuurder 
bleek niet bereid te zijn aan de door de curator aangedragen potentiële 
nieuwe huurder een huurovereenkomst aan te bieden. Indeplaatsstelling 
was geen optie, omdat de verhuurder de huurovereenkomst reeds had 
opgezegd. 

23-07-2021
 1

€ 0,00 23-07-2021
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

- Opstellen en rondsturen biedboek;
- overleg met verhuurder;
- overleg met franchisegever; 
- contact met met overnamekandidaten; 
- overleg met rechter-commissaris. 

23-07-2021
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft zowel de bestuurder als andere betrokken derden 
herhaaldelijk verzocht om de (volledige) en digitaal bijgewerkte administratie 
aan te leveren. Een gedeelte van de administratie is aangeleverd. 

De curator heeft in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht. 

23-07-2021
 1

De curator is nog in afwachting van de aanlevering van de jaarrekeningen 
over 2018 en 2019. De jaarrekening over 2020 zou nog niet zijn opgemaakt. 

De laatste jaarrekening die is gedeponeerd, is de jaarrekening over 2018. 
De jaarrekening over 2019 is niet en dus niet tijdig gedeponeerd. Zodoende 
dient te worden geconcludeerd dat niet is voldaan aan de deponeringsplicht. 

23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

Een eventuele stortingsverplichting is verjaard. 23-07-2021
 1

Toelichting 
In onderzoek 

23-07-2021
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 
In onderzoek

23-07-2021
 1

In onderzoek 23-07-2021
 1

- Contact met bestuurder;
- onderzoek. 

23-07-2021
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.439,90

Toelichting 
- Faillissementskosten: p.m.
- kosten taxatie Puper: € 1.439,90
- boedelvordering UWV ter zake de loongarantieregeling: p.m. 

23-07-2021
 1

€ 359.324,08 23-07-2021
 1

Toelichting 
Het UWV heeft nog geen vorering bij de curator ingediend. 

23-07-2021
 1

Toelichting 
(Nog) niet van toepassing. 

23-07-2021
 1

25 23-07-2021
 1

€ 441.770,88 23-07-2021
 1

Nog geen zicht op. 23-07-2021
 1

Crediteurenadministratie 23-07-2021
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend geen. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1

N.v.t. 23-07-2021
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Afw ikkelen discussies eigendomsvoorbehoud; 
- Discussie met Rotterdam Cool B.V. t.a.v. de achterstallige huur en toezien 
op naleving betalingen over opzegtermijn; 
- Verkoop auto; 
- Toezien op aanlevering stukken; 
- Oplevering huur Den Haag;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- eventuele vervolgacties.  

23-07-2021
 1

Nog geen zicht op. 23-07-2021
 1

23-10-2021 23-07-2021
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


